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Puheenjohtajalla on asiaa! 

Kiitos ja näkemiin!  

Oma puheenjohtaja kauteni päättyy tähän vuoteen ja nyt on aika siirtää vastuuta uudelle syyskoko-

uksessa valittavalle puheenjohtajalle ja hallitukselle. Olen ollut pitkään mukana MUA:n hallitukses-

sa ja matka on ollut erittäin mukava ja antoisa. Kiitän yhdistystä loistavasta mahdollisuudesta tutus-

tua runsaaseen joukkoon maaseudun parissa toimivia ihmisiä.  



Uskon kuitenkin vahvasti siihen, että yhdistystoiminta ei saa liikaa jäädä paikalleen, vaan uudistu-

mista on tapahduttava säännöllisin väliajoin. Vastuuta on hyvä jakaa ja kierrättää, sillä näin varmis-

tuu, että yhdistys pysyy kiinni ajassa ja sen toiminta virkeänä.  

Yhdistyksen toiminta ja talous ovat tällä hetkellä hyvässä kunnossa. Yhdistystä ympäröivä yhteis-

kunta on kuitenkin voimakkaassa muutoksessa, kun sen toimijat ja toiminnot uudelleen rakentuvat 

ja palautuvat koronapandemiasta ja myöhemmin lähitulevaisuudessa myös energiakriisistä. Tässä 

siirtymässä yhdistyksellä on tulevaisuudessakin iso rooli ja paljon tehtävää.   

Toivotan kaikille hyvää syksyn jatkoa! 

Olli 

(Kuva vuoden 2015 maaseutututkijapäiviltä Säkylästä) 

 

 

Kutsu MUAfoorumiin! 

 



Maaseudun uusi aika ry, sääntömääräinen syyskokous 

 

Kokous järjestetään 24.11. klo 15.00, Lönnrotinkatu 7, Cultiva-rakennus, 1.krs, neuvotteluhuone 

1003, Mikkeli. Kokous alkaa heti MUAfoorumin jälkeen ja foorumia voi myös seurata tässä neu-

votteluhuoneessa. 

Kokoukseen voi osallistua myös etänä, mutta silloin pitää ilmoittautua ennalta sähköpostilla ol-

li.lehtonen@uef.fi. 

Kaikki jäsenet ovat tervetulleita kokoukseen! 

 

Asialista: 

1. Kokouksen avaus 

2. Kokouksen puheenjohtajan, sihteerin, pöytäkirjantarkastajien (2) ja ääntenlaskijoiden (2) valinta 

3. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

4. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 

5. Käydään keskustelua toimintasuunnitelmasta 

6. Vahvistetaan toimintasuunnitelma, tulo- ja menoarvio sekä varsinaisten jäsenten, yhteisöjäsenten 

ja opiskelijajäsenten jäsenmaksujen suuruus vuodelle 2023 

7. Hallituksen puheenjohtajan valinta 

8. Valitaan hallituksen muut jäsenet ja varajäsenet seuraavan kalenterivuoden mittaiseksi toimikau-

deksi 

9. Valitaan tilintarkastaja ja varatilintarkastaja 

10. Mahdolliset muut asiat 

11. Kokouksen päättäminen 

 

Mikäli yhdistyksen jäsen haluaa saada jonkin asian yhdistyksen syyskokouksen käsiteltäväksi, on 

hänen ilmoitettava siitä kirjallisesti hallitukselle viikkoa ennen kokousta. 

 

 

Maaseudun uusi aika -yhdistyksen hallituksen  

kokouskuulumisia 

Maaseudun uusi aika -yhdistyksen hallitus on kokoustanut sitten edellisen jäsenkirjeen (huhtikuu 

2022) kaksi kertaa.  

Hallitus kokoontui yhdistyksen sääntömääräisen kevätkokouksen alla 13.4. käymään läpi vuoden 

2021 toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen. Yhdistyksen taloudellisen tilanteen todettiin olevan 
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hyvä ja toiminnan rakentuneen aiempien vuosien mukaisesti Maaseutututkimus-lehden, MUA-

tapaamisen ja MUA-foorumin ympärille. Koronasta johtuen vuoden 2021 MUA-tapaaminen järjes-

tettiin verkossa, mikä suitsi kuluja.  

Kolme kertaa vuonna 2021 ilmestynyt Maaseutututkimus-lehti (2 varsinaista numeroa ja 1 teema-

numero) on ollut avoimesti luettavissa suomalaisten tiedelehtien Journal.fi sivustolla ja lehti on 

toimitettu myös painettuna jäsenistölle. Lehden painatukseen saadaan rahoitus Keskitien tukisäätiöl-

tä. Kokouksessa käytiin läpi myös syksyn Maaseutututkijatapaamiseen saadut työryhmäesitykset ja 

avattiin näiden pohjalta abstraktihaku.  

Yhdistyksen toimintakertomus, tilinpäätös ja toiminnantarkastajan lausunto vuodelta 2021 käsitel-

tiin yhdistyksen sääntömääräisessä kevätkokouksessa 19.4., johon oli mahdollista osallistua sekä 

verkossa että paikan päällä Jyväskylässä. Kokouksessa vahvistettiin vuoden 2021 toimintakertomus 

ja tilinpäätös sekä myönnettiin vastuuvapaus hallituksen jäsenille.  

Hallitus kokoontui jälleen syksyllä 5.10. käyden päätoimittaja Torsti Hyyryläisen kanssa läpi, mitä 

Maaseutututkimuslehden kehittämiseksi linjattiin vuonna 2020, ja kuinka lehteä on sittemmin uu-

distettu. Lehti on siirtynyt Journal.fi alustalle ja ilmestyy kaksi kertaa vuodessa. Tämän lisäksi il-

mestyy vähintään joka toinen vuosi erillinen teemanumero, jossa on mukana myös vierailevia pää-

toimittajia. Artikkeleita tarjotaan lehteen kiitettävästi, ja numerot saadaan julkaistua ajallaan. Lehteä 

on uudistettu myös siltä osin, että nyt myös katsaukset käyvät referee-prosessin ja lehteen on mah-

dollista kirjoittaa myös englanniksi. Hallituksen jäsenet olivat puheenvuoroissaan varsin tyytyväisiä 

suuntaan, johon lehti on kehittynyt.  

Niin hallitukselta kuin jäsenistöltä toivotaan aktiivista viestintää lehden markkinoimiseksi ja artik-

keleiden aktiivista tarjoamista lehteen. Keskustelua käytiin myös vanhojen artikkeleiden digita-

lisoinnista ja ajatusta, että koko lehden historia eli kaikki lehdessä vuodesta 1993 lähtien julkaistut 

artikkelit saataisiin digitalisoitua, pidettiin tärkeänä tavoitteena ja tähän pyritään etsimään oma eril-

linen rahoitus.   

Kokouksessa käytiin myös keskustelua jo perinteeksi muodostumassa olevan MUA-foorumin jär-

jestämisestä. Vuoden 2022 MUA-foorumi järjestetään syyskokouksen yhteydessä to 24.11. klo 13–

15 webinaarina (katso tarkempi ohjelma ja ilmoittautumisohjeet jäsenkirjeen erillisestä ilmoitukses-

ta). Lisäksi kokouksessa käytiin keskustelua ensi vuoden tutkijatapaamisen järjestämispaikasta ja 

keskustelujen pohjalta päätettiin, että MUA-päivät järjestetään 30.–31.8.2023 Salon Lehmirannassa 

yhteistyössä Suomen kylät ry:n Lokaali-tapahtuman kanssa. Save the date and place! 

 

 

Maaseutututkijatapaaminen Lappeenrannassa 

Elokuussa järjestetyssä tutkijatapaamisessa oli teemana Kestävät paikallisyhteisöt.  

Ensimmäisen päivän Keynote-puhuja Mari Martiskainen toimii Sussexin yliopistossa ja parissa 

energiaan liittyvään työryhmässä. Hän on asunut Iso-Britanniassa jo 20 vuotta ja hänen aiheenaan 



oli energiamurros ja maaseutu. Hän painotti energian kulutuksen alentamisen ja uusiutuvan energi-

an merkitystä, ja korosti, että nykyinen hintakriisi johtuu ennen kaikkea Venäjän hyökkäyssodasta. 

 

Energia-ala ei nyt ole oikeudenmukainen. Paljon päätöksiä tehdään suljettujen ovien takana. Ener-

giamurros on välttämätön, ”ilmastonmuutos on tapahtumassa nyt, ei vasta 50 vuoden päästä”. Mutta 

on tärkeää myös tunnistaa ja suojella heitä, jotka ovat haavoittuvassa asemassa, Briteissä puhuttiin 

ensin polttoaineoikeudenmukaisuudesta ja nykyään laajemmin energiaoikeudenmukaisuudesta. 

Energia on meille välttämätön hyödyke ja sen hinnoittelu ja saatavuus voi johtaa energiaköyhyy-

teen. Iso-Britanniassa energiaköyhyyttä kokee jo 24 % kotitalouksista ja osuuden pelätään nousevan 

jopa 50 prosenttiin.  

Alustus herätti runsaasti keskustelua. Martiskainen totesi, että Suomessa päätökset tehdään lähem-

pänä asukkaita. Maarit Sireni kysyi, miten liikkumisen tasa-arvoa voisi kehittää ja vastausehdotuk-

sina tarjottiin kevyen liikenteen ja joukkoliikenteen suosimista, energiayhteisöjä ja paikallisyhteisö-

jen kokoontumistilojen lämmityksen turvaamista. Heli Siirilä totesi, että julkinen rahoitus on kym-

meniä vuosia mennyt lähinnä infraan ja paljon vähemmän liikennepalveluihin. Maaseutuvaikutusten 

arviointia ja Hinku-kuntien työtä nostettiin esille. 

Kommenttipuheenvuorossaan Harri Hakala viittasi Sitowisen tutkimukseen kuntien asukkaiden 

kulutusperäisestä hiilijalanjäljestä.  

Sitaatti tutkimustiedotteesta: ”Kuntalaisen hiilijalanjälki oli keskimäärin noin 8,7 hiilidioksidiekvi-

valenttitonnia (t CO2-ekv./asukas). Viidentoista kunnan vertailussa pienin hiilijalanjälki oli järven-

pääläisellä, noin 7,7 tonnia CO2-ekv. vuodessa. Suurimmat kulutuksen päästöt olivat Hämeenlin-

nassa (9,4 t CO2-ekv.) ja Helsingissä (9,2 t CO2-ekv.). 

Kulutusperusteisessa päästövertailussa suuressa kaupungissa asuminen ei välttämättä ole ilmastoys-

tävällisempää kuin pienessä kunnassa. Esimerkiksi tavaroiden ja palveluiden kulutuksen asukaskoh-

taiset päästöt olivat suurimmat Helsingissä ja Espoossa ja pienimmät Joensuussa sekä noin 10 000 

asukkaan Iissä.” 

Toisen päivän Keynote- puheenvuorossa Tuomas Kuhmonen hahmotteli maaseudun roolia fossii-

litalouden jälkeisessä yhteiskunnassa. Öljy, kivihiili ja muu fossiilitalous on vapauttanut paikalli-

suuden rajoituksista, mutta ulkoisvaikutukset ovat olleet valtavia.  



 

 

Kuhmonen puhuikin kohtuutaloudesta, jossa maaseutu on monessa suhteessa jo edelläkävijä. Siir-

ryttäessä paikallisiin energialähteisiin kaupunkien riippuvuus maaseudusta kasvaa.  

Kuhmonen on mukana tutkimuksessa, jossa nuorten tulevaisuusreseptejä eri Euroopan maissa tutki-

taan. Nuorten puheissa on luontevasti esillä ”riittävä toimeentulo” ja kohtuutalous, läheiset asiat 

korostuvat.  

Keskustelussa viitattiin siihen, että ilmastomuutos näyttää vain kiihtyvän ja Kuhmonen totesikin, 

että kyse on koko ajattelu- ja toimintatavan eli regiimin muutoksesta ja sellainen on hidas, ”vapaa-

ehtoisuus ei ehkä riitä”. 

Kommenttipuheenvuorossaan kohtuutaloustutkija Toni Ruuska totesi itse olevansa maaseudun 

puolella – tärkeät resurssit ovat siellä ja monessa suhteessa se on mielekkäämpi paikka elää. Hän oli 

nyt ensimmäistä kertaa maaseutututkijapäivillä ja oli mukana myös vetämässä yhtä työryhmää.  

 

Ruuska totesi, että fossiilitalous ei tuonut kaikille hyvää ja kasvun rajojen tunnustaminen on tuonut 

kohtuutalouden eli Degrowth -ajattelun yhä enemmän mukaan kuvaan. ”Suomen osuus Degrowth-

kirjallisuuteen liittyy maaseudun merkityksen korostamiseen”.  

Hän vetosi myös maaseutututkimukseen: ” Keskimääräinen metropoliasukas edellyttää kaupunkiin 

saatavan noin puoli tonnia ruokaa ja noin 100 kuutiota (tonnia) puhdasta vettä asukasta kohden 

vuodessa, ja kiinteitä jätteitä käsiteltävän noin 300 kg per asukas vuodessa.” (Hyyryläinen ym. 



2021. Maaseudun ja kaupungin vuorovaikutus osana kestävyysmuutosta. Maaseutututkimus, 29, s. 

171). 

Tämä ei tietenkään sulje pois sitä, että sekä maaseudulla että kaupungeissa tarvitaan aktiivisia il-

mastotoimia ja luonnon monimuotoisuuden turvaavia toimia edelleen! 

 

Tämän hetken parhaana yleiskatsauksena kansainväliseen Degrowth-tutkimukseen hän suositteli 

kirjaa ”The Future Is Degrowth”, kirjoittajina Matthias Schmelzer ym., julkaisija Verso 2022. 

Toisena seminaaripäivänä kuultiin myös mielenkiintoinen alustus Suomen Kylät ry:n toiminnanjoh-

tajalta Aleksi Koivistolta. Kylätoimintajärjestössä on nyt pinnalla toisaalta yhteiskunnallinen vai-

kuttaminen, toisaalta ”Lande-Lifestyle”. Pyritään rikkomaan vanhentuneita mielikuvia maaseudusta 

ja nostamaan tarinoita, esikuvia ja arvoja. 

Tutkijoihin hän vetosi seuraavasti: 

 

Hän kaipasi myös maaseutututkijoita enemmän mukaan yhteiskunnalliseen keskusteluun. 



Maaseutututkijapäivien laajuus näkyi kahdeksassa työryhmässä, jossa käytiin läpi kestävyysteemaa 

aluetalouksien, omavaraistumisen, yritystoiminnan, liikenteen, turvan, ruokajärjestelmän ja digitali-

saation kannalta. 

Tutkijapäivien palaute oli erittäin myönteinen. Osallistujamäärä (90) oli hyvä, koronaa edeltävien 

vuosien tasoa. Työryhmät, yleisistunnot ja ennakkotiedotus saivat sekä palautekyselyn mukaan että 

keskusteluissa kiitettäviä arvosanoja. Aikataulua pidettiin kireänä, ”keskusteluja olisi voinut jat-

kaa..”. 

Tutkijapäivien esitykset, työryhmien yhteenvetoja, abstraktikirja jne. on ladattavissa osoitteessa 

mua.fi, kohta ”Toiminta” ja valikosta ”Maaseutututkijatapaaminen 2022”. 

Ensi vuonna tapaamme siis tutkijapäiville Salon Lehmirannan lomakeskuksessa 30.–31.8.! 

 

 

Maaseutututkimus-lehti luettavissa journal.fi -sivustolla 

Maaseutututkimus (Finnish Journal of Rural Studies) lehti on avoimesti saatavilla ja luettavissa 

suomalaisten tiedelehtien yhteisellä verkkosivustolla journal.fi.  

Tutkijoita kannustetaan tarjoamaan tieteellisiä artikkeleita lehteen. Lehti kuuluu akateemisen julkai-

sufoorumiluokituksen tasolle 1.  

  

Lehti ilmestyy myös painettuna ja postitetaan kaikille yhdistyksen jäsenille. 

 

 

Jäsenmaksu ja liittyminen 

 

Ennätät vielä maksaa vuoden 2022 jäsenmaksun, mikäli asia on päässyt unohtumaan!  

Jäsenmaksu 2022: henkilöjäsen 25 €, yhteisöjäsen 100 € 

Maksun saaja: Maaseudun uusi aika ry 

Tilinumero: 

IBAN FI78 5271 0420 1489 01 

BIC OKOYFIHH 

Viesti saajalle: Jäsenmaksu 2022 (jos maksat jonkun toisen puolesta, laita viestiin myös jäsenen 

nimi). 

Liittyminen jäseneksi (pyydä myös kaveria mukaan!): mua.fi, kohta ”Yhdistys” ja valikosta ”Jäse-

nille”. 

https://mua.us1.list-manage.com/track/click?u=1c9b8c32e8a520c5aec6580cf&id=9bb695a26d&e=5f80b3f5dc
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